



اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی نشان فتح را به سرلشکر سیدعبدالله جیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و سرلشکر حسین سلیمی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا کردند. اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد. نشان فتح، به عنوان نماد عملیات‌های



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شماره ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۰ رمضان ۱۴۴۵
سال دهم • شماره ۲۹۶۶ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Tue 12 Mar 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@tejaratdaily.com دنبال کنید

افزایش نرخ سود بانکی منطقی است

گروه اقتصاد کلان: رییس کل اسبق بانک مرکزی گفت: با اصلاح نرخ سود بانکی، بخشی از تقاضای ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز که برای حفظ ارزش دارایی افراد است، از بازار خارج می‌شود و بازار ارز تا حدودی آرام‌تر خواهد شد. به گزارش «تجارت»، پلهماسب مظاهری، رییس کل اسبق بانک مرکزی در مورد اقدام اخیر بانک مرکزی در انتشار اوراق گواهی خاص بانرخ سود علی‌الحساب ۳۰ درصدی، به ایسنا گفت: اتخاذ ...



سرمقاله

افزایش نرخ ارز در پایان سال عادی است

مرتضی عزتی
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس



افزایش نرخ ارز در پایان سال امری عادی است، معمولاً تقاضای برای واردات در انتهای سال افزایش پیدا می‌کند؛ چون بسیاری از واردکنندگان تمایل دارند کالای خود را قبل از سال جدید وارد کنند. معمولاً در فروردین و اردیبهشت ماه واردات و ثبت سفارش سخت‌تر است...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

سرگردانی اروپا در قبال جنگ اوکراین

مرتضی مکی
کارشناس مسائل اروپا



رهبران غربی با امضای توافقنامه‌های امنیتی دو جانبه تلاش می‌کنند اعتماد اوکراین را جهت تداوم حمایت اروپا از اوکراین در مقابل روسیه جلب کنند. هر چند در دومین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، ابهامات درباره چشم‌انداز جنگ میان روسیه و اوکراین بسیار بیشتر از سال گذشته شده است...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» بررسی می‌کند؛

الزامات توسعه اقتصاد سبز

دلیلی بیست: جنگ غزه به تقویت ایران و شکست آمریکا منجر شد

احیای جایگاه ایران با خرابکاری نتانیاها

گروه سیاسی: یک رسانه آمریکایی در تحلیلی، جنگ جاری میان رژیم صهیونیستی و غزه را فصل دیگری از جنگ سایه تهران علیه واشنگتن و تل آویو دانست که به تقویت موقعیت ژئوپلیتیک ایران و شکست راهبردی واشنگتن منجر شده است. جنگ اسرائیل و حماس به طور اساسی جهت گیری امور سیاسی در خاورمیانه را تغییر داده و تحولات را دچار سطحی از نوسانات کرده که در دهه های اخیر سابقه نداشته است. این درگیری، فصلی دیگر از جنگ سایه ۴۵ ساله ایران علیه آمریکا، اسرائیل و متحدان آنان ...

صفحه ۲

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» از نشست روسای اتاق های

سراسر کشور گزارش می دهد

نسخه بخش خصوصی برای پیش بینی پذیری اقتصاد



صفحه ۵

«تجارت» ضرورت‌های رشد حقیقی ارزش دستمزد کارگران را تبیین کرد؛

دور باطل سرکوب دستمزدها

صفحه ۳



کتابخانه در مذاکرات رفع تحریم‌ها پایبند به هیچ مذاکره دستگیر

چراغ سبز تهران به آغاز مذاکرات پرچامی

مقدمه‌سازی چین برای بازگشت ترامپ

تمرین پکن برای مواجهه مجدد با رئیس جمهور دیوانه

منجر به تحول اساسی در روابط تجاری دو کشور شده و سهم چین از واردات آمریکا را از یک پنجم به ۳ درصد کاهش دهد.

نگرانی‌های اقتصادی چین

باتوجه به مشکلات پیش روی چین از جمله کاهش قیمت‌ها و کاهش تقاضا در بازار جهانی، تحلیلگران سیاست خارجی همچون شن دینگلی بر آن هستند که چین می‌باید از بازگشت ترامپ به کاخ سفید هر آسان باشد. از سوی دیگر، هرگونه اقدامی در این رابطه از سوی دولت باقوه ترامپ می‌تواند تبعات سنگین داخلی برای اقتصاد و اشتغال در ایالات متحده داشته باشد، جدای از آن که نشست هفته جاری دولتمردان چین حاکی از آمادگی پکن برای واکنش متقابل به هرگونه سناریوی احتمالی از این دست است. شرکت‌های چینی می‌توانند در مقابل بازارهای خود در آسیای جنوب شرقی و آمریکای لاتین را تقویت کرده و از تعرفه‌های سنگین معاف باشند. گزینه دیگر پیش روی پکن، گسترش روابط با اروپا و متحدان آن در مسیر «کمربند و جاده» یا «راه ابریشم نو» خواهد بود و در نهایت، چین باتوجه به گسترش نفوذ رسانه‌های اجتماعی خود قادر به افزایش تبلیغات ضدآمریکایی و تلافی هرگونه سیاست سختگیرانه ترامپ خواهد بود.

شرط بندی چین

ناخرسندی پکن از بازگشت ترامپ به کاخ سفید به معنای استقبال آنها از بازگشت جو بایدن نیست. نگاه پکن به بایدن به عنوان یک «پراوتور» سطح بالاست که تنها با انگیزه رهبری جهانی روابط خود با پکن را حفظ کرده است. شی جین پینگ و بایدن اخیراً دیداری با موضوع تقویت روابط فیما بین داشتند که طی آن توافقاتی از جمله تغییر یک خط از تباطلی سطح بالای نظامی حاصل شد، دستاوردی که در نگاه جهانی به نفع حفظ صلح در روابط پکن و هند-اقیانوسیه محسوب می‌شود. در عین حال، بایدن بعد از ورود به کاخ سفید تعرفه‌های دوران ترامپ را تا حد زیادی حفظ کرد و علاوه بر آن، سیاست‌هایی جهت ایجاد مانع بر سر همکاری فن آوری‌های پیشرفته آمریکایی برای کمک به رشد نظامی و فن آوری چین وضع نمود که از نگاه پکن تأثیر منفی قابل توجهی بر صنعت تولید تراشه‌های نیمه‌هادی و شتاب توسعه در این کشور داشته است. برخی از این سیاست‌ها در سخنرانی سالانه بایدن در هفته گذشته اعلام شد. اقدامی که تنها چند روز پس از سخنرانی سالانه لی کیانگ نخست‌وزیر چین مبنی بر ضرورت توسعه فن آوری داخلی و استقلال کشورش انجام گرفت. اقدامات منطقه‌ای بایدن از جمله تلاش برای نزدیک کردن روابط ژاپن و کره و حمایت از گروه‌های امنیتی مانند «اکیس» و «کوآد»؛ تقویت روابط با اروپا و حمایت از اوکراین؛ و صف آرایی میان هم‌تایان اروپایی برای «ریسک زدایی» از زنجیره تأمین چین نیز دیگر منابع ناخرسندی پکن هستند. شن دینگلی در این رابطه می‌گوید: «استراتژی‌های ائتلافی بایدن بیشتر از تعرفه‌های ترامپ چین را منزوی می‌کنند، به همین دلیل است که چین روی بایدن شرط بندی نمی‌کند».

رهبری جهانی چین؟

بی‌علاقگی ترامپ به رهبری جهانی آمریکا به معنای حذف رقیب برای جایگاهی است که گفته می‌شود شی جین پینگ به دنبال آن است. گذشته از این، ترامپ در محافل داخلی چین به عنوان یک عامل برهم زننده ثبات داخلی در ایالات متحده نیز شناخته می‌شود. ترامپ گذشته از اظهاراتی که در باره خروج از سازمان پیمان ائتلافیک شمالی (ناٹو) داشته، منتقد حضور آمریکا در سایر پیمان‌های دفاعی با ژاپن و کره جنوبی نیز هست؛ ائتلاف‌هایی که خروج آمریکا از هر یک از آنها خصوصاً با در نظر گرفتن موضع چین نسبت به تایوان می‌تواند یک امتیاز برای پکن محسوب شود. این در حالی است که بایدن از حامیان سرسخت استقلال تایوان بوده و اعلام کرده است که در صورت حمله نظامی چین، از تایوان دفاع نظامی خواهد کرد.

اثر ترامپ

بعد از ورود ترامپ به کاخ سفید در سال ۲۰۱۷، شی جین پینگ رهبر چین پس از دیداری گرم و صمیمانه از ملک شخصی ترامپ، میزبان رئیس جمهوری وقت ایالات متحده در پکن بود. اما ظرف اولین سال تصدی ترامپ در کاخ سفید، وضع تعرفه‌های سنگین با تعرفه ۲۵ درصدی بر ۵۰ میلیون دلار از کالاهای چینی، جرقه یک جنگ تجاری بود و کشمکش دو کشور به سایر حوزه‌ها از امنیت ملی آمریکا و صنعت مخابرات چین گرفته تا شرکت هوآوی و متهم کردن چین به جنگ تروریستی در همه گیری کرونا نیز گسترش یافت. در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال جاری آمریکا، ترامپ هم‌زمان با تمجید از جن پنگ در مبارزات انتخاباتی اش در چین، به گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال وضع تعرفه‌های ۶۰ درصدی بر واردات چین و بر هم زدن روابط تجاری عادی فیما بین نیز دامن می‌زند؛ اقدامی که طبق برآورد «اکسفورد اکنومیکس» می‌تواند

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰۰۰۰۰

داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰